
5701 14/9 56: 1. beh. af f. t, 1. om pristalsreguleret alderdomsforsikring m. v. 5702 

Finansministeren (Kampmann): Det 
ærede medlem hr. Lorentzen havde den op- 
fattelse, som det ærede medlem hr. Bertel 
Dahlgaard allerede har betegnet som ejen- 
dommelig, at det ikke tilkom venstre som 
oppositionsparti at anvise nogen vej for 
besparelser, og den opfattelse kan vi jo 
ikke tage fra det ærede medlem. Men så 
synes jeg nok, man skulle tale lidt mere 
stille. 

Derimod hører jeg af det ærede medlem 
hr. Thestrup, at man fra konservativ side 
fortsat er stærkt interesseret i besparelses- 
drøftelser. Hvis det ærede medlem har for- 
stået mig således, at sparedrøftelserne er 
til ende, har han misforstået mig. Det 
ærede medlem nævnte en række eksempler 
på administrationsområder, som kunne ned- 
lægges eller indskrænkes. Han tog det for- 
behold, at en række af disse områder allerede 
var nævnt af mig i den opstilling, der er 
tilsendt såvel finansudvalget som folkepen- 
sionsudvalget, og jeg skal derfor ikke trætte 
det høje ting med at oplæse de af det ærede 
medlem nævnte områder, der allerede er 
foreslået fra vor side. 

Dem kan ærede medlemmer selv stifte 
bekendtskab med. Der var 홢 det skal det 
ærede medlem have 홢 nogle nye punkter. 
Jeg forstod, at det ærede medlem var lidt 
ked af, at han i dag ligesom var provokeret 
til at komme frem med nogle af de tanker, 
han havde gået med, og jeg er også ked af, 
hvis jeg har bragt uorden i det tempo, 
hvori disse besparelsesforslag skulle komme 
fra det ærede medlem. Men jeg må pege på, 
at vi har siddet hele sommeren i finansud- 
valget og drøftet disse forhold, og det havde 
vel ikke været urimeligt, om man var kom- 
met frem med noget af det, man nu så småt 
er begyndt at nævne i dag. Når så samtidig 
det ærede medlem hr. Poul Møller siger, at 
det haster med at få disse besparelser gen- 
nemført, så lad os få dem frem i finansud- 
valget og se på dem. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Bundvad: Jeg foreslår, at lovforslaget 
henvises til det udvalg, der behandler lov- 
forslagene vedrørende folkepensionen. 

Uden forhandling eller afstemning 

vedtoges dette forslag. 

Formanden: Der er ikke mere på dags- 
ordenen. 

Folketingsmand Ninn-Hansen har med- 
delt mig, at han ønsker til justitsministeren 
at stille følgende spørgsmål: 

홢Vil justitsministeren søge straffen for 
tyveri af motorkøretøjer skærpet?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Folketingets næste møde afholdes tirsdag 
den 18. september kl. 14 med følgende 
dagsorden: 

Første behandling af: 

Forslag til lov om ændringer i lov om byg- 
geri med offentlig støtte [af Kirsten 
Gloerfelt-Tarp m. fl.]. 

Mødet hævet kl. 1615. 

124. møde.  

Tirsdag den 18. september kl. 14. 

Formanden: Udvalget angående forslag 
til lov om lærlingeforhold har afgivet til- 
lægsbetænkning over nævnte lovforslag. 
Eksemplarer er omdelt. 

Den eneste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om 
ændringer i lov om byggeri med offentlig støtte 
[af Kirsten Gloerfelt-Tarp m. fl.]. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 2245, 
fremsættelsen i tidenden sp. 5644). 

Lovforslaget sattes til forhandling: 

Formanden: Jeg giver ordet til den fun- 
gerende boligminister, den højtærede finans- 
minister. 


